[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10  марта 2023 г.

          с. Красная Поляна

№  26-п
О создании нештатного гидропоста
В соответствии с п. 8 ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременной подготовки и обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления с предприятиями, организациями в период весеннего массового таяния снега в 2023 году, для обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья, а также сохранности жилого фонда, административных зданий, расположенных на территории сельсовета, руководствуясь Уставом Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать гидропост  согласно приложению № 1.
2. Начальником  гидропоста  назначить старшего хозяйственной группы –       Сергеенко С.А.,
-заместителем начальника гидропоста – Дворникова А.П.
3. Составить график дежурства по наблюдению за состоянием дамб со дня начала повышения температуры до минования угрозы наводнения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по управлению делами администрации включая архив  Кравченко Н.А.
5. Настоящее  постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации Краснополянского сельсовета http://krasnopolyancky.ru
  Глава сельсовета

Д.Г. Боргардт

Приложение 1

к постановлению администрации

Краснополянского сельсовета
№  26-п   от 10 марта 2023 г.

СОСТАВ ГИДРОПОСТА

по наблюдению за паводковой обстановкой
на территории Краснополянского сельсовета

1.  Кравченко Наталья Анатольевна – и.о. специалиста по ГО и ЧС Краснополянского сельсовета;
2.   Сергеенко Сергей Анатольевич – старший хозяйственной группы;
3.   Дворников А.П. – рабочий по благоустройству;

4.   Вигель Е.И. - рабочий по благоустройству.
При опасности наводнения членам гидропоста срочно звонить по телефонам:

     89233006021 – Глава Краснополянского  сельсовета,  начальник ГО и ЧС – Боргардт Д.Г.
     89233419263 - специалист 1 категории по управлению делами администрации включая архив (и.о. специалиста по ГО и ЧС Краснополянского сельсовета) Кравченко Н.А.

[image: image1]